
Zpravodaj slánské Charity
2/2023

Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictví

„Ráda bych poděkovala všem, kteří přispěli do
Sbírky potravin, která se konala v sobotu 
22. dubna ve slánské Bille a Kauflandu. Díky
vám jsme vybrali přes 2 tuny trvanlivých
potravin a drogerie. Všechno zboží je
uskladněno ve skladu Farní charity Slaný a
slouží maminkám a tatínkům samoživitelům,
seniorům a potřebným, kteří v současné
době potřebují naši pomoc. 
Potraviny a drogistické zboží rozdáváme ve
spolupráci s pracovníky Odboru sociálních
věcí, Úřadem práce a se starosty okolních
obcí.
O týden později jsme v mateřských 
a základních školách ve Slaném a přilehlých
obcích rozjeli projekt Projděte dům do všech
koutů… další potravinovou sbírku. Děti nosily
do školy trvanlivé potraviny a drogerii, kterou
doma nevyužijí. Moc děkuji všem dětem,
rodičům a učitelům, díky nimž jsme vybrali
další 1,8 tuny potravin. Vše opět putuje do
našeho potravinového skladu.
Děkujeme, že spolu s námi pomáháte – má to
smysl!"

Nina Kubištová, ředitelka Farní charity Slaný

Zpravodaj 02/2023

Projděte dům 
do všech koutů... 
Děti z mateřských a základních škol se
účastnily projektu proti plýtvání potravinami
Projděte dům do všech koutů. Díky nim
jsme mohli doplnit náš potravinový sklad 
o dalších 1,8 tun trvanlivých potravin 
a drogerie.
Děti se během této potravinové sbírky
naučily, proč neplýtvat potravinami a
také, jak mohou pomoci potřebným.

Děkujeme dětem, rodičům a učitelům 
ze ZŠ Háje Slaný, MŠ Linetka, 
MŠ U Pánka, MŠ Jedomělice, ZŠ Smečno, 
ZŠ Komenského Slaný, ZŠ Rabasova
Slaný, ZŠ Libušín, MŠ Řisuty, MŠ U Labutí,
ZŠ Mšec, MŠ Mšec, ZŠ Kmetiněves, 
MŠ Kmetiněves, ZŠ Klobuky, MŠ Pchery,
ZŠ Brandýsek, MŠ Brandýsek, MŠ Libušín,
ZŠ Černuc, ZŠ Pchery, MŠ Knovíz, 
MŠ U Divadla Slaný, MŠ Zahrádka 
sv. Františka, ZŠ Vraný, MŠ Vraný, 
ZŠ Zlonice.



Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictvíZpravodaj 02/2023

šetřit přírodu a recyklovat použité

ošacení,

projevit solidaritu a darovat ošacení těm,

kteří to potřebují,

bezplatné ošacení pro sociálně

potřebné,

levné ošacení pro širokou veřejnost,

kontaktní místo pomoci.

Charitní šatník Knoflík je místem pro

poskytování ošacení a materiální pomoci lidem,

kteří se ocitli v tíživé ekonomické nebo sociální

situaci. 

Naším posláním je:

Sídlíme v ulici Hanžburského 76 ve Slaném. 

Otevírací doba je každé pondělí, středa 

a čtvrtek od 11 do 17 hodin. Přijďte si

nakoupit a pomoci ostatním.

Velká charitní sbírka
ošacení a povlečení

ložní prádlo,

dámské,

pánské,

a dětské ošacení od velikosti 4 let a výše.

Čisté, vyžehlené oblečení bez závad můžete

darovat v Knoflíku. Vyberte 15 ks, které už

vám nesedí, ale mohou se ještě nosit.

Přijímáme: 

Miminkovských věcí máme dostatek,

děkujeme za pochopení. Velmi nám pomůže,

když je ošacení rozděleno na dámské, pánské

a dětské.

Darujte prosím oblečení, které již nenosíte,

ale nestyděli byste se jej obléci.

Ošacení poskytujeme bezplatně potřebným a

dále je také nabízíme v našem charitním

šatníku Knoflík a na charitních bazárcích, za

symbolickou cenu.

Výdělek z prodeje putuje na rozvoj našich

aktivit.

Zpravodaj slánské Charity
2/2023

Sbírka prostěradel 
a šití kostýmů
Začínáme šít tříkrálové kostýmy, sháníme čistě

bílá prostěradla beze skvrn.

Pomůžete nám i s šitím? Volejte na telefon 

777 978 065.



Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictvíZpravodaj 02/2023

Nákupy seniorům

volejte na telefonní číslo 314 314 715,
každý všední den od 10 do 12 hodin, 
nahlaste svou kontaktní adresu a
seznam potravin a drogerie, které
potřebujete obstarat,
dobrovolník vás kontaktuje o čase
předání,
přinese nákup s účtenkou, kterou mu
proplatíte.

Naši dobrovolníci zajišťují nákupy potravin 
a drogerie seniorům, kteří si je nemohou 
obstarat sami. 
Potřebujete zajistit drobný nákup 
do 500 Kč?

Nákup vám můžeme zajistit 2x týdně.
Nákupy zajišťujeme zatím pouze ve
Slaném.

Kostel sv. Gotharda
Každé pondělí od 17 do 19 hodin otevírají
dobrovolníci Charity kostel sv. Gotharda
veřejnosti, ať už za účelem osobní modlitby
nebo prohlídky této gotické památky.
Jednou měsíčně organizujeme komentované
prohlídky. Nejbližší termín je 12., 19. 
a 26. června 2023, další termíny
zveřejňujeme na stránkách Informačního
centra v kalendáři akcí. 

Zpravodaj slánské Charity
2/2023

Staňte se
dobrovolníkem

tříděním oblečení a potravin,
šitím a zdobením tříkrálových kostýmů,
vedením skladu potravin,
přepravou materiální pomoci,
nákupy pro seniory,
realizací charitních bazárků,
se zajištěním provozu charitního střediska.

Máte chvíli čas? 
Pomoci nám můžete:

I hodinka za měsíc je pro nás velkou pomocí,
volejte 777 978 065.



Zpravodaj slánské Charity
2/2023

 

Zpravodaj 02/2023

Děkujeme všem za podporu


